
 - 1 - 

 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 293/2014 
 

 
 
       
  
OGGETTO: VENDITA IMMOBILI UBICATI NEL FABBRICATO REALIZZATO IN C/DA 

BUCALETTO DI POTENZA, IN FAVORE DEL COMITATO REGIONALE 
BASILICATA - LEGA NAZIONALE DILETTANTI. 

    
 
 
 
               

 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno quattordici del mese di Maggio, nella sede dell’A.T.E.R.; 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 IL DIRIGENTE  
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

         

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

UNITA’ DI DIREZIONE 
“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 - 2 - 

PREMESSO  

- Che, ai sensi dell’art. 9 della legge 04 dicembre 1993, n. 493, l’Azienda ha realizzato un edificio per 
attività terziarie e residenziali ricadente in località Bucaletto del Comune di Potenza; 

- che, con istanza acquisita al protocollo dell’Azienda al n. 2658 del 17 gennaio 2013 il Comitato Regionale 
Basilicata – Lega Nazionale Dilettanti, ha manifestato la disponibilità all’acquisto, da parte del Comitato o 
di propria Azienda dallo stesso controllata, di unità immobiliari, facenti parte del predetto edificio ed in 
particolare un appartamento uso ufficio posto al piano primo, nonchè locale deposito posto al piano 
sottostrada di mq. 6,00 circa; 

RILEVATA la necessità da parte dell’Azienda di reperire risorse finanziarie per lo sviluppo dei propri 
programmi di investimento;    

ATTESA la necessità di formalizzare l’atto di cessione degli immobili in questione; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

VISTA 

 - la Legge Regionale n. 12/96; 

-  la Legge Regionale n. 29/96; 

-  la delibera dell’A.U. n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda; 

-  la delibera dell’A.U. n. 5/2013 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

- la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 
UU.DD.”; 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 

 
RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

1) di fissare in  € 155.000,00, al netto di ogni onere fiscale, il prezzo di cessione degli immobili di cui al 
foglio 52, particella 2766, subalterni  79 e 68, da versare in unica soluzione in sede di stipulazione del 
relativo atto di vendita; 

2) di autorizzare, la vendita delle unità immobiliari indicate al punto 1), in favore del Comitato Regionale 
Basilicata – Lega Nazionale Dilettanti o di propria Azienda dallo stesso controllata. 

 
La presente determinazione, costituita da n. 3 facciate, è immediatamente esecutiva e verrà trasmessa al 
Direttore per i provvedimenti di competenza. 
 

IL DIRIGENTE  
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

UNITA’ DI DIREZIONE    “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE ” 
 

Determinazione  n.293/2014 
  

OGGETTO: VENDITA IMMOBILI UBICATI NEL FABBRICATO REALIZZATO IN C/DA 
BUCALETTO DI POTENZA, IN FAVORE DEL COMITATO REGIONALE 
BASILICATA - LEGA NAZIONALE DILETTANTI. 

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Vito LUONGO)  F.to: Vito Luongo 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 71 del Reg. Org.) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(rag. Vito LUONGO) 

 
 

F.to: Vito Luongo 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________               _____________________________________ 
 

 
VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 
______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

 Data ______________                              F.to: Michele Bilancia   

 
 


